Desconto
sobre o valor

unitário

Prazo entre a
prestação do
serviço e sua

cobrança de 91 a 365 dias de 151 a 365 dias 50%

Parágrafo terceiro – Fica acordado que não serão exigíveis pela
CONTRATADA os valores referentes aos serviços cobrados após 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias de sua prestação.

Parágrafo quarto – Caso o desconto não conste da fatura emitida pela
CONTRATADA, o valor correspondente será glosado da fatura pelo órgão
fiscalizador.

Parágrafo quinto – O desconto não exclui outras negociações
eventualmente julgadas necessárias pelo órgão fiscalizador, tais como prazo ou

[...]

(sessenta) dias corridos, após o início dos serviços, para adaptação da
apresentação das contas telefônicas às características exigidas no Edital do
Pregão Eletrônico n. 62/10 e em seus Anexos.

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total anual estimado do presente Contrato é de R$2.418.386,11

(dois milhões, quatrocentos e dezoito mil, trezentos e oitenta e seis reais e onze
centavos), considerando-se os preços unitários constantes da proposta da
CONTRATADA.

Parágrafo primeiro – O pagamento dos serviços executados pela
CONTRATADA, e aceitos definitivamente pela CONTRATANTE, será
efetuado em parcelas mensais, não se admitindo o pagamento antecipado sob